号《审计报告》，截至2020年12月31日，达瑞生物经审计的归属于挂牌公司股东

的净资产为518,945,185.56元，归属于挂牌公司股东的每股净资产为2.39元。

2020年度，达瑞生物经审计的归属于挂牌公司股东的净利润为61,773,147.36元，

基本每股收益为0.28元。

2）达瑞生物的评估值

根据中联资产评估集团有限公司出具的《广州达安基因股份有限公司拟对广

州市达瑞生物技术股份有限公司增资涉及广州市达瑞生物技术股份有限公司股

东全部权益价值评估项目》资产评估报告（中联评报字（2021）第1831号），得

出广州市达瑞生物技术股份有限公司股东全部权益在评估基准日2020年12月31

日的评估结论如下：

广州市达瑞生物技术股份有限公司在评估基准日的账面价值为53,937.55万

元，股东全部权益评估值为317,217.17万元，评估增值263,279.62万元。增值率

488.12%。评估结果对应每股价格为14.62元/股，本次股票发行的价格为13.83

元/股，折价率5.40%，未明显偏离评估值。

（4）发行股份数量及预计募集资金总额

本次发行股票的种类为人民币普通股。本次发行股票不超过15,907,446股，

预计募集资金总额不超过220,000,000.00元。

（5）限售情况

1）法定限售情况

本次定向发行的发行对象非公司董事、监事、高级管理人员，不存在应法定

限售的情形。

2）自愿限售情况

新增股份无限售安排或自愿锁定承诺。

3）其他

无限售条件的人民币普通股，完成股份登记后可一次性进入全国股转系统转

让。

（6）报告期内的发行募集资金使用情况

报告期内，达瑞生物前次募集资金均已使用完毕，不存在发行募集资金使用

情况。

（7）本次发行募集资金用途

本次发行募集资金用途如下：

序号 用途 拟投入金额（元）

1 研发中心项目建设 130,000,000.00

2 补充流动资金 90,000,000.00

合计 - 220,000,000.00

研发中心项目依托达瑞生物现有的研发中心实施，资金投入内容包括：完善

重点技术平台关键技术研究、补充产品线，培养、引进研发人员等。具体项目资

金概算如下：

 项目 募集资金金额（万元）

1 测序技术平台研发投入 6,000

2 质谱技术平台研发投入 4,000

3 化学发光技术平台研发投入 3,000

 合计 13,000

（8）本次定向发行前后控制权变动情况

达瑞生物的控股股东为达安基因，本次定向发行前后达瑞生物控制权未发生

变动。

（9）本次定向发行前后股东情况

序

号
持有人名称

发行前 发行后

持有数量
持有比例

（%）
持有数量

持有比例

（%）

1 广州达安基因股份有限公司 100,510,752 46.3341% 115,695,133 49.6901%

2 余江信诚创业投资中心 78,553,248 36.2120% 78,553,248 33.7380%

3 吴英松 4,949,900 2.2818% 4,949,900 2.1259%

4
上海康域股权投资管理中心

（有限合伙）
4,078,506 1.8801% 4,078,506 1.7517%

5
广州安健信医疗健康产业股

权投资基金（有限合伙）
3,792,000 1.7481% 3,792,000 1.6286%

6
广州市瑞诚投资咨询合伙企

业（有限合伙）
3,611,520 1.6649% 3,611,520 1.5511%

7
广州市津辉投资合伙企业

（有限合伙）
3,058,000 1.4097% 3,058,000 1.3134%

8
广州达安京汉医疗健康产业

投资企业（有限合伙）
2,275,200 1.0488% 2,275,200 0.9772%

9
广州国创股权投资合伙企业

（有限合伙）
0 0.0000% 723,065 0.3106%

10 其他股东 16,096,740 7.4205% 16,096,740 6.9134%

合计 216,925,866 100.00% 232,833,312 100.0000%

四、股份认购协议的主要内容

（1）合同主体

甲方：广州市达瑞生物技术股份有限公司

乙方：广州达安基因股份有限公司

丙方：广州国创股权投资合伙企业（有限合伙）

（2）定向发行价格和数量

甲方本次增发股份不超过15,907,446股，增发股份类型为人民币普通股，认

购价格为每股13.83元人民币/股。乙方同意以现金认购方式认购本次增发的

15,184,381股股份，认购股份金额为人民币210,000,000.00元（大写：人民币贰

亿壹仟万元整），丙方同意以现金认购方式认购本次增发723,065股股份，认购

股份金额为人民币10,000,000.00元（大写：壹仟万元整）。

各方同意，本次增发所募集的资金将用于补充甲方流动资金、研发中心项目

建设等业务发展事项。

（3）认购方式、支付方式

认购方式：乙方、丙方以现金方式认购甲方本次定向发行的普通股。

支付方式：乙方、丙方应在本协议生效后，在甲方发布的《股票发行认购公

告》规定的缴款日期内将其认购股份款项足额支付至甲方指定账户。

（4）违约责任

乙方、丙方任一方未按本合同规定期限履行缴纳出资义务的，每逾期1天，

违约方应向甲方支付应付股票认购价款万分之五的违约金，逾期30天仍未完成

的，甲方有权要求解除合同，并要求违约方赔偿因此给甲方造成的损失。但由于

银行系统等非乙方、丙方原因导致的出资延迟，乙方、丙方不构成违约，不承担